serviços de instalação, desinstalação e manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de peças e materiais para os Condicionadores de Ar em proveito da sede da
Superintendência Federal de Agricultura no Mato Grosso do Sul - SFA/MS e suas Unidades
no interior do Estado. Valor Global da Contratação: R$ 75.284,00 (setenta e cinco mil,
duzentos e oitenta e quatro reais). Processo: 21026.001219/2024-93.

Campo Grande-MS, 20 de fevereiro de 2025.
MARIA DULCE DE MORAES CHAVES

Pregoeira

SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

CANCELAMENTO
Notificamos a empresa CATTO COMERCIO E TRANSPORTES LTDA, CNPJ

[...]

para agricultores familiares, para a consolidação desse sistema de produção, avaliando a
adaptação, produtividade e longevidade dos clones/cultivares, além de analisar a
sustentabilidade econômica, social e ambiental, com ênfase no sequestro de carbono; Valor
global R$ 2.091.344,56 (dois milhões, noventa e um mil trezentos e quarenta e quatro Reais e
cinquenta e seis centavos), recursos financeiros da Cooperante R$ 496.391,50 (quatrocentos e
noventa e seis mil trezentos e noventa e um Reais e cinquenta centavos) e a contribuição não
financeira da Embrapa R$ 1.594.953.06 (um milhão quinhentos e noventa e quatro mil,
novecentos e cinquenta e três Reais e seis centavos) Sem repasse de recursos financeiros entre
as partes: Vigência: 60 (sessenta) meses; a partir da data de assinatura: 17/02/2025; Vigência:
até 17/02/2030; Signatários: Walkymário de Paulo Lemos, Chefe-Geral e Bruno Giovany de
Maria, Chefe Adjunto de TT, pela Embrapa e Francisco Vieira Pires, pela TROPOC.